
  CCOMU N E DI  TTORREMA GGIOR E  

PROVINCIA DI  FOGGIA 
PIAZZA DELLA REPUBBLICA, 1 71017 FOGGIA 

 

SERVIZIO SEGRETERIA E AA.GG..  
http://www.comune.torremaggiore.fg.it 

 
_______________________________________ 

 

Prot n.  11312/2022 

ORDINANZA   N.   37     DEL   23/05/2022 

 

IL SINDACO 

 

 

VISTO l’avviso dell’ENEL inerente l’interruzione di energia elettrica, dalle ore 09.00  

alle ore 17.00 del 26/05/2022, alle utenze di Via Aspromonte tra le quali rientra quella del plesso 

scolastico di Via Aspromonte 158 dell’I.S.I.S.S. “Fiani – Leccisotti”; 

 

VISTA la comunicazione, acquisita al prot. n. 11270 del 23/05/2022, con la quale il  

Dirigente Scolastico dell’I.S.I.S.S. “Fiani – Leccisotti” Prof. Carmine Collina ha segnalato la 

circostanza e invitato il Comune ad adottare i provvedimenti di competenza per il rispetto delle 

condizioni di sicurezza nella situazione prospettata; 

 

CONSIDERATO che l’interruzione dell’energia elettrica durante le ore sopra indicate 

comporta i seguenti disagi: 

- disservizio dell’ascensore;  

- disservizio delle pompe antincendio che non vengono alimentate dall’energia 

elettrica; 

- disservizio dell’impianto idrico alimentato dall’autoclave; 

- disservizio delle centraline telefoniche; 

- disagi all’attività amministrativa per il mancato uso dei computers e delle macchine 

elettriche; 

 

PRESO ATTO che per il periodo di interruzione dell’energia elettrica, l’edificio 

scolastico non ha i pieni requisiti della sicurezza e di agibilità richiesti dalla normativa; 

 

RITENUTO che sussistano i presupposti per ordinare la sospensione delle attività 

didattiche per la giornata del 26/05/2022 a causa dell’interruzione dell’energia elettrica; 

 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – T.U.E.L.; 

 

 

ORDINA 

 

 

- per i motivi suddetti la sospensione, nel giorno 26 maggio 2022, delle attività 

didattiche nel plesso scolastico in Via Aspromonte 158 dell’I.S.I.S.S. “Fiani – 

Leccisotti”; 

- di notificare la presente ordinanza al Dirigente Scolastico Prof. Carmine Collina per 

l’osservanza della stessa. 

 

 

Il Sindaco 

Dott. Emilio Di Pumpo 

 

http://www.comune.torremaggiore.fg.it/

		2022-05-23T12:14:19+0200
	EMILIO DI PUMPO




